
Vážení rodiče a žáci,  

v souladu s ustanovením § 50 odst. 1 a § 67 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb. stanoví podmínky pro uvolňování 

žáka z vyučování výhradně školní řád, který je vyvěšen na www stránkách školy. Při předem známé absenci 

žáka na více dní povoluje uvolnění z výuky ředitel školy, a to pouze ze závažných důvodů. Žádost se podává 

prostřednictvím třídního učitele řediteli školy v dostatečném předstihu před nepřítomností žáka. 

Protože takto dlouhá souvislá absence žáka už může mít vliv na jeho vzdělávání, je součástí této žádosti o 

uvolnění i příloha Seznam požadavků na dobu absence od jednotlivých vyučujících. Požadujeme, aby žáci 

osobně projednali s každým vyučujícím, co bude jejich absence v daném předmětu znamenat, a případně se 

domluvili na náhradním termínu hodnocení, pokud je na dané období nějaké naplánované. Vyučující 

skutečnost, že s žákem absenci projednal, stvrdí podpisem.  

 

Žádost o uvolnění žáka z vyučování na více dní 

 

žádám o uvolnění mé dcery / mého syna …………….....…………………………………………………….... 

 

třída: ..........................................      od: ………………….……………  do: …………….………………… 

 

Důvod (uveďte prosím podrobněji):  …….......………………………………..……………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

(např. rodinná rekreace, sportovní soustředění, …) 

 

Prohlašuji, že jsem si vědom(a) možných důsledků absence mého dítěte na další průběh vzdělávání a 

nezbytnosti doplnění zameškaných povinností za období absence dle pokynů jednotlivých vyučujících 

uvedených v příloze této žádosti. 

  

Dne: ………………………………………                  Podpis zákonného zástupce……………………..…… 

  

 

Vyjádření třídního učitele:   Po konzultaci v vyučujícími doporučuji / nedoporučuji uvolnění žáka 

 

Dne: ………………………………………                Podpis třídního učitele: ………………………….…… 

 

  

Vyjádření ředitele školy: Po vyjádření třídního učitele schvaluji / neschvaluji uvolnění žáka 

 

Dne: ………………………………………                 Podpis ředitele školy: …………………………………

     



  

Příloha: Seznam požadavků na dobu absence od jednotlivých vyučujících 

 

Jméno a příjmení žáka: ……..………………………………………….    Třída: …………………… 

 

Doba absence od: …………………….……   do: ………………………………    

 

Předmět Požadavky vyučujícího Podpis vyučujícího 

Český jazyk   

Cizí jazyk   

Matematika   

   

   

   

   

   

   

 

 

Byl jsem seznámen(a) s podmínkami hodnocení a požadavky učitelů ve výše uvedených předmětech v 

aktuálním pololetí. Informace chápu a beru je na vědomí.  

  

 

V Loukově dne: ……………………………..       Podpis žáka: ………………………………………  


